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Høringssvar fra MED-udvalget på Måløvhøj Skole vedr. justering af 

ressourcetildelingsmodellerne for skoler og BFO 
 

 
Indledningsvis ønsker MED-udvalget at give udtryk for, at de er enige i, at en ny 
ressourcetildelingsmodel skal tage udgangspunkt netop i intentionen om at 

”…tilvejebringe en opdateret, robust og gennemsigtig model”. 
 

MED-udvalget ønsker dog at give udtryk for, at det er nødvendigt, der sendes de 
bagvedliggende beregninger, hvis det skal kunne behandles ordentligt i MED-udvalget.  
 

MED-udvalget tillader sig i øvrigt at antage, at udgifterne til den ændrede 
klassedelingskvotient fremkommer via en øget tildeling til skolerne. 

 
Ressourcemodel for skolen 
MED-udvalget finder det positivt, at man vil nedsætte den gennemsnitlige 

klassekvotient fra 28 til 25 elever for 0. – 6 klasse. Dog ønsker MED.udvalget at 
påpege, at politikerne dermed accepterer, at klassesammenlægninger fra 7. 

klassetrin, sandsynligvis vil blive mere hyppige. 
 
MED-udvalget bakker som udgangspunkt op omkring en model, hvor flere elever i 

klasserne giver flere penge til f.eks. holddeling, men ønsker også at påpege, at den 
tildelte ekstraøkonomi, der kan læses i det medsendte materiale, skal ses i relation til, 

at den årlige udgift til bare én holddannelseslektion pr. uge vil være på ca. kr. 20.000. 
Hermed kan man stille spørgsmålstegn ved om netop fordelingen på 91/9 er den 

rigtige. Vi antager, at ønsket om at kunne opretholde klasser på 14 elever, tager 
udgangspunkt i den politiske beslutning om, at der skal være mindst 2 spor pr. 
årgang pr. matrikel. Det kunne være værd at undersøge, hvordan omfordelingen af 

midler ville se ud, hvis dette krav blev frafaldet. I øvrigt ser det ud til, at antallet af 
klasser tildeles på baggrund af elevtallet på den enkelte årgang på den samlede skole, 

hvorfor det ikke hænger sammen med, at klasser ikke kan sammenlægges på tværs 
at matrikler før 7. klassetrin. 
 

MED-udvalget finder det positivt, at modellen tager udgangspunkt i den faktiske 
gennemsnitlige løn. 

 
MED-udvalget ønsker at påpege, at det ville være en god idé at undersøge  
fordelingen af midler til USU mellem skole og klub, da udgangspunktet for den 

nuværende fordeling mere synes økonomisk end pædagogisk begrundet. 
 

Baggrunden for reduktionen i tildeling til skolens administration er ikke tydelig og det 
fremgår ikke, hvordan forslaget er tænkt sammen med den kommunale 
omstrukturering i det administrative samarbejde. En reduktion af denne størrelse vil 

betyde, at der tages midler fra lærere og pædagogers kerneydelse, da de 
adminisitrative opgaver skal løses uanset om det bliver af sekretærer, ledere eller 

lærere og pædagoger. Samtidig vil det betyde, at skolens kontorer ikke vil kunne 



 

 

være bemandede i hele skolens åbningstid, hvilket er problematisk også i forhold til 
sikkerhed som brandvarsling og PLOV. 

 
Ressourcemodel for BFO 
Det fremgår af modellen, at den medfører, at der ”…gives den lovpligtige pasning 

indenfor forsvarlige rammer”. Det er helt korrekt, da den udmeldte model for 
Måløvhøj Skoles vedkommende vil medføre, at en langt større del af åbningstiden ikke 

forbliver et pædagogisk tilbud, men ændres til regulær ”pasning” og vil medføre en 
mærkbar serviceforringelse. Vi har med bekymring noteret os, at Ballerup Kommune 
nu for første gang aktivt bruger ordet ”pasning” fremfor ”fritidstilbud”. 

 
Det virker ikke rimeligt, at man kan vedtage ny børne- og ungestrategi, ”Fælles om 

en god skolestart”  samt ”Mål – og indholdsbeskrivelse for BFO” for derefter at 
reducere budgettet med 5%. 
 

MED-udvalget er dybt betænkelige ved en yderligere reduktion og vil have svært ved 
at leve op til alle kommunale målsætninger. MED-udvalget ønsker at påpege, at 

reduktionen på budgettet i BFO – i kr og øre – er væsentligt større end den 
budgetmæssige reduktion, der sker på den skole, der reduceres mest.  
 

Det er i øvrigt ikke muligt at gennemskue, hvilket beløb, der ligger bag ”det 
nuværende niveau” for PIIS. 

 
Styrelsesvedtægt og ressourcetildelingsmodel i øvrigt 
 

I øvrigt finder MED-udvalget det væsentligt at påpege, at den udmeldte 
ressourcetildelingsmodel er uden Ballerup Kommunes budgetreduktioner, der kommer 

i forbindelse med – eller efter – udmeldelsen af den årlige budgetramme. Her tænkes 
f.eks. på de vedtagne ”Besparelse på ferie og overarbejde” samt ”besparelse på 

ledelse og administration” m.v. 
 
Begrebet skoleleder bør rettes til distriktsskoleleder. 
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